
令和３年 10 月 吉日 

父母教師会会員の皆様へ 

中山小学校 父母教師会  

会長 大場  堅太 

 

地区巡視の試験導入について 

 

秋晴の候，保護者の皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。日頃よりＰＴＡ活動にご理解

とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて，地区巡視活動について，年々子ども会に入会する家庭が減っており，継続が困難な子ども会が出て

きています。通学路等における児童生徒等の安全を守ることは学校だけでなく，全保護者の協力が必要とな

ります。また，地域全体の治安向上，犯罪や事故防止の観点からも，地区巡視活動は継続していきたいと考

えております。そこで，継続可能な活動方法として，現在の子ども会を中心とした方法ではなく，PTA 会員

全員が参加する方法を提案いたします。 

 下記の地区巡視を試験的に実施し，皆様のご意見を基に課題や効果を検証いたしますので，何卒ご協力の

程お願い申し上げます。 

記 

日 程 ： １・６学年  １０月１８日（月）～１０月２４日（日） 

     ２・５学年  １０月２５日（月）～１０月３１日（日） 

     ３・４学年  １１月 １日（月）～１１月 ７日（日） 

    ※１週間の期間中，都合のよい日に 1回以上巡視してください。 

    ※兄弟がいる場合は，どちらの学年の期間で巡視しても構いません。 

 

時間帯  ：  児童の登下校時間を推奨としますが，各自都合のよい時間に巡視してください。 

巡視場所： 御自宅周辺～学校までの通学路，学区内 

服装  ： ネームプレートを着用してください。ビブスが手元にある方は着用お願いします。 

報告方法： 右上の QR コードを読み取り，フォームに従って巡視箇所，巡視内容などを投稿してください。

※上記のフォームから報告が難しい場合は，以下の内容を紙に記入しＰＴＡポストに投函してく

ださい。（日時，巡視場所，報告内容，子ども会の所属，ご意見・ご質問など） 

https://forms.gle/k6zJqqebTVF6gGzv8       

アンケート：報告フォームにアンケートがございます。率直なご意見をお聞かせください。 

報告内容： 巡視してのご感想やご意見など短くていいのでお寄せください。 

 

 

 

 

子どもと一緒に 

登校・下校 

お買い物のついでに 

通学路の見回り 

今までの地区巡視報告は 

ホームページに掲載しています 

参考にしてください 

安全に歩いて

いるかな？ 

危険な場所は

ないかな？ 

https://forms.gle/k6zJqqebTVF6gGzv8

